
 

 
 

COMUNE DI PARONA 
 

(Provincia di Pavia) 

COPIA    

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 
106 

 

 

Data 

 

 

25.11.2013 

 
NOMINA COMPONENTI COMITATO DI 
GESTIONE- A.S. 2013/2014. 
 

 

  

  
 
OGGETTO: 

 

 

L’anno duemilaTREDICI il giorno VENTICINQUE      NOVEMBRE 

 
alle ore 21,00  nella sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente 

convocata nei modi e termini di legge 

   

Su numero 5 componenti risultano 

 

PRESENTI  
 

 

ASSENTI 

 

1) COLLI SILVANO                    – Sindaco   1)  

2) BIANCHI GIANBATTISTA-  Vicesindaco   2)  

3) FERRETTI GIUSEPPE          – Assessore   3)  

4) SOMMI MAURO                    – Assessore     4)  

5) GALLI MONICA                   – Assessore   5)  

    

 Totale presenti N° 5     Totale assenti N° 0  

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale.: PIZZOCCHERO D.ssa MARIA LUISA 

 

Il Presidente Sig.: COLLI SILVANO nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare sulla 

proposta di cui all’argomento in oggetto. 

 

 

 
 



 

 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E 
 
VISTO che  sono regolarmente funzionanti sul territorio comunale n. 2 sezioni di Scuola dell’Infanzia 

Comunale; 

 
RICHIAMATA la deliberazione n. 44 del 16.06.2010 con cui il C.C. adottava il nuovo Regolamento per il 

funzionamento della Scuola dell’Infanzia Comunale; 

 

RICHIAMATO l’art. 12 in cui viene disciplinata l’istituzione del Comitato di Gestione quale organo di 

partecipazione della Scuola dell’Infanzia Comunale; 

 

DATO ATTO che le funzioni del Comitato di Gestione sono le seguenti: 

 

a) promuovere ogni utile iniziativa per il buon funzionamento del servizio; 

b) proporre iniziative di coinvolgimento dei genitori alla vita della scuola, di informazione e 

sensibilizzazione delle famiglie sui problemi educativi; 

c) formulare proposte, d’intesa con i docenti, per l’acquisto del materiale educativo didattico, con particolare 

attenzione ai bambini in difficoltà; 

d) curare i rapporti con i genitori informandoli sulle decisioni prese e rispondendo ad eventuali reclami ed 

osservazione; 

 

DATO ATTO che le modalità dettagliate del funzionamento del Comitato sono riportate nel vigente 

Regolamento per il funzionamento della Scuola dell’Infanzia Comunale; 

 

RITENUTO necessario, nonché opportuno, in concomitanza con l’avvio del nuovo anno scolastico 

2013/2014 procedere alla nomina di detto Comitato costituito da: 

  

• i Rappresentanti dei genitori individuati durante la prima Assemblea dei Genitori (uno per ciascuna 

sezione); 

• i Rappresentanti del personale docente (uno per ciascuna sezione); 

• il Responsabile comunale del Servizio Scuola dell’Infanzia; 

• un rappresentante del gestore del servizio, in caso di affidamento esterno;  

• l’Assessore comunale preposto o, in sua assenza, il Sindaco. 

 

VISTO che i rappresentanti dei genitori sono stati individuati rispettivamente per la Sezione “Bim Bum 

Bam” nella Sig.ra Omodeo Zorini Sabrina nata il 05.07.1971, residente a Gambolo’ (PV) e per la Sezione 

“Arcobaleno” nella Sig.ra Moretti Morena nata il 21.09.1977, residente a Parona; 

 

VISTO che le rappresentanti del personale docente sono state indicate rispettivamente per la sezione Bim 

Bum Bam nella Sig.ra Vendramin Michela Federica nata il 04.04.1974, residente a Gambolò e per la sezione 

Arcobaleno nella Sig.ra Masutti Carla nata il 28.12.1967 residente a Parona; 

 

VISTO che per il rappresentante del gestore del servizio (Cooperativa Sociale Silvabella Società 

Cooperativa Onlus con sede a Mortara) è stato indicato il nominativo della Sig.ra Botti Martina; 

 

CONSIDERATO che l’Assessore all'Istruzione Pubblica, infanzia, cultura, Turismo e Spettacolo, è 

individuata nella Sig.ra Galli Monica; 

 

RITENUTO di procedere formalmente alla nomina del Comitato di Gestione di che trattasi; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 22 del 09.02.2006 con la quale è stato approvato il nuovo Piano 

Organizzativo e Gestionale per l'attribuzione delle responsabilità di gestione dei servizi alle figure apicali 

presenti all'interno della pianta organica del Comune; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione della G.C. n. 39 del 23.07.2012 di modifica al nuovo piano organizzativo 

gestionale assunto con deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 09.02.2006; 



 

VISTO il nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 94 in data 16.09.2011 e successivamente modificato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 1 del 18.01.2012; 

 
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

 

VISTA la normativa in materia; 

 

VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica ed amministrativa del Responsabile del 

Servizio-Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.; 

 

ACCERTATO che nella fattispecie non occorre acquisire il parere di regolarità contabile poiché nessuna 

spesa è posta a carico del bilancio; 

 

Con voti tutti favorevoli, 

 

D E L I B E R A 
 
1) DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 12 del vigente Regolamento per il funzionamento della Scuola 

dell’Infanzia Comunale, i membri facenti parte del Comitato di Gestione, organo di partecipazione  
della scuola stessa; 

 

2) DI INDIVIDUARE a tal uopo le seguenti persone: 
 

-  N. 2 Rappresentanti dei genitori:     Sig.ra  MORETTI MORENA 
        Sig.ra  OMODEO ZORINI SABRINA 

 
- N. 2 Rappresentanti del personale docente:    Sig.ra  VENDRAMIN MICHELA 
              Sig.ra  MASUTTI CARLA 

 
- Responsabile comunale del Servizio Scuola 

   dell’Infanzia      Sig.ra  PIZZOCCHERO MARIA LUISA 
 
- N. 1 Rappresentante del gestore 

         del servizio:         Sig.  BOTTI MARTINA 
 

- Assessore comunale preposto –          
 o in sua assenza il Sindaco   Sig.ra  GALLI MONICA 
 

3) DI PRECISARE che le funzioni saranno svolte a titolo gratuito e che le modalità di funzionamento 
del Comitato stesso sono meglio dettagliate nel vigente Regolamento per il funzionamento della 

Suola dell’Infanzia Comunale; 
 
4) DI DEMANDARE alla Responsabile del Servizio competente l’attuazione di quanto deliberato. 

 
 

 
 
 

 
 

 



 
 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

Cod. Fisc. 83001230180  Centralino 0384 253015 

Part. IVA 00531220184  Sindaco 0384 253410 

E-mail parona@comune.parona.pv.it Fax 0384 253829 

 

                                           Lì   25.11.2013     
 

PARERE SULLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.) 

 

 

“NOMINA COMPONENTI COMITATO DI GESTIONE- A.S. 2013/2014”. 
 

 

Il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., per quanto 

concerne la regolarità tecnica  e amministrativa esprime: 

 

     Parere       favorevole ⌧⌧⌧⌧ 
 

     Parere non favorevole ���� 
         

          

                    Il Segretario Comunale  

        F.to  D.ssa Pizzocchero Maria Luisa      

 
 

 

 

 

 

 

 

         

     

 

    
   

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto.   

   

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE  

   

F.to COLLI Silvano   F.to D.ssa PIZZOCCHERO Maria Luisa 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
   

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni  

consecutivi dal  02.12.2013 al 17.12.2013  

Addì  2 dicembre 2013    

   IL SEGRETARIO COMUNALE   

   F.to PIZZOCCHERO D.ssa MARIA LUISA  

  

La presente deliberazione è copia conforme all’originale 

Addì  2 dicembre 2013    

   IL SEGRETARIO COMUNALE   

 F.to  PIZZOCHERO D.ssa MARIA LUISA  

   

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
   

La presente deliberazione: 

 
 

 
Comunicata ai capigruppo 

consiliari il 
02.12.2013 

ai sensi dell’art. 125 del Testo Unico 

Enti Locali 

 

    

   E’ divenuta esecutiva il   
ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico 

Enti Locali 

    

    Art. 134, comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio della 

    
pubblicazione. 

 

    Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE   

   

_________________________________________________________________________________ 

Copia dell’originale. Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del 

D.Lgs. n. 29/1993. L’originale è agli atti dell’Ente. 

 


